日本学術会議 農学委員会・食料科学委員会合同

CIGR分科会（25期・第3回） 議事要旨

日 時：令和 3年 12月 7日（月）14：00～16：00

場 所：国立京都国際会議場C-1ルーム，Zoomオンライン会議併用

出席者：（現地）野口 伸（委員長）、澁澤 栄（副委員長）、髙山弘太郎（幹事）、飯田訓久、

伊藤博通、遠藤良輔、奥島里美、川村周三、真木太一、弓削こずえ
（オンライン）梅田幹雄、大政謙次、岸田義典、後藤英司、高橋憲子、仁科弘重、安永

円理子（幹事）、吉本真由美
オブザーバー：福田弘和（大阪公立大学）
事務局：丸山恵子

資 料

１．第25期第2回農学委員会・食料科学委員会合同CIGR分科会議事要旨【資料0】
２．実行委員名簿【資料1】
３．寄付金状況【資料2】
４．CIGR2022参加登録システム【資料3-1a，3-1b，3-2】
５．国際プログラム委員会【資料4-1，4-2，4-3，4-4】
６．興行中止保険【資料5-1，5-2】
７．日本学術会議が共同主催する国際会議の決定について【資料6-1，6-2】
８．会場使用計画について【資料7-1，7-2，7-3】
９．収支について【資料8】

議 題
（１）第 25 期第 2 回農学委員会・食料科学委員会合同 CIGR 分科会議事要旨の承認
（２）World Congress2022 について
（３）その他

議 事

1. 飯田委員（CIGR大会実行委員長）より、前回会議の議事要旨の確認が行われた【資料

0】．
2. 飯田委員より、オブザーバーである福田先生の所属変更について報告があった【資料1】．
3. 飯田委員より、寄付金の納付状況について説明があった【資料2】．
4. 弓削委員より、（株）アトラスの”Confit”を参加登録・講演申込システムを利用し【資

料3-1】、令和3年12月1日より参加登録・講演申込受付が開始されたことの報告があった

【資料3-2】．
5. 川村委員より、IPCとプログラムについて説明があった【資料4-1～4-4】．
6. 奥島委員より、広報について説明があった．
7. 飯田委員より、興行中止保険について説明があった【資料5-1，5-2】．
8. 飯田委員より、日本学術会議共同主催について説明があった【資料6-1，6-2】．

9. 飯田委員より、大会時の会場使用計画について説明があった【資料7-1～7-3】．
10. 飯田委員より、開催形式について説明があり、議論の結果、ハイブリッド形式での開催

のための見積もりを取ることとなった．
11. 遠藤委員より、見学会について説明があり、オンライン見学会の準備をすることとなっ

た．
12. 安永委員より、収支について説明があった【資料8】．
13. 飯田委員より、各省庁への後援依頼について説明があった．

	CIGR分科会（25期・第3回）　議事要旨